Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 68

ПРИКАЗ

от 02 сентября 2024 года               № 101                             п. Новоперсиановка

О создании комиссии по контролю

за организацией питания обучающихся

в МБОУ СОШ № 68

             В  соответствии  со  статьями  34,  37  Федерального  закона  от  29.12.2012  № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  во исполнение муниципальной

программы  «Развитие    образования», постановления Администрации Октябрьского

района от 31.08.2020 № 1140 «Об организации питания и дополнительного питания

(молоко) обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях

Октябрьского района в 2020 году»,  в  целях  создания  условий  для  качественного

обеспечения  горячим питанием обучающихся Октябрьского района, обеспечения

бесплатным питанием школьников, а также дополнительным питанием  (молоком)

учащихся 1-4 классов муниципальных бюджетных общеобразовательных  учреждений

Октябрьского района  в   части бесплатного   предоставления  молока   за счет средств

местного бюджета, в соответствии с постановлением главного государственного

санитарного врача РФ от 29.12.2010 № 189 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10

"Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в

общеобразовательных учреждениях"», постановлением главного государственного

санитарного врача РФ от 23.07.2008 № 45 «Об утверждении СанПиН 2.4.5.2409-08», с

целью усиления контроля организации и качества питания в общеобразовательной

организации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать ежемесячный общественный контроль качества питания обучающихся с

обязательным привлечением  родительской  общественности  и оформлением актов

контроля согласно Положению о родительском контроле организации горячего питания

обучающихся в МБОУ СОШ № 68.

2. Создать комиссию по контролю за организацией питания обучающихся

с 02 сентября 2024 года, в следующем составе:

Председатель: Плечкова Н.А. – родитель;

Члены комиссии: Никоненко Е.В. – родитель;

                                    Камынина И.А. – родитель;

                          Хитрова Е.В. – родитель.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы:                    Е.И. Чебуракова

С приказом ознакомлены:

 Е.В. Никоненко  И.А. Камынина

 Н.А. Плечкова  Е.В. Хитрова

		2024-12-03T14:27:32+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 68
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью